成安县民族宗教事务局
2021年单位预算公开情况说明

按照《预算法》有关规定和财政部关于印发《地方预决算公开操作规程》的通知，现将成安县民族宗教事务局2021年单位预算公开如下：
一、单位职责及机构设置情况
单位职责：
1、研究有关民族宗教问题的政策、法规，开展民族宗教政策法规的宣传教育工作，组织对民族、宗教治理的综合调查研究，掌握发展趋势和动向；
2、给县委、县政府提供策略性意见和建议，管理全县民族识别和民族成份鉴定工作，组织接待少数民族参观、考察等事宜；
3、依法保护公民宗教信仰自由，推动宗教人士进行爱国主义、社会主义、拥护祖统一和民族团结的自我教育；
4、协调县政府及时处理民族宗教方面的突发事件和影响社会稳定问题；
5、做好少数民族和信教群众对民族宗教事务的来信来访工作；
6、负责组织协调二祖寺、匡教寺的筹建工作。
人员编制和领导职数
人员编制7名，科级领导职数设置另行明确。
机构设置：
单位机构设置情况
	单位名称
	单位性质
	单位规格
	经费保障形式

	成安县民族宗教事务局
	行政
	正科级
	财政拨款

（一）办公室
负责文秘、信息、机要、督办、建议提案办理、来信来访、负责局机关和宗教团体的人事、机关政务协调等各项工作。
（二）综合业务股
负责计划生育、财务经费等各项拨款；负责机关后勤保障及内外事务接洽及宗教、旅游方面工作。
二、单位预算安排的总体情况
按照预算管理有关规定，目前我单位预算的编制实行综合预算制度，即全部收入和支出都反映在预算中。
1、收入说明
2021年预算收入138.53万元，其中：一般公共预算收入138.53万元，政府性基金收入0万元，国有资本经营收入0万元，事业收入0万元，其他收入0万元。
2、支出说明
2021年支出预算138.53万元，基本支出合计105.23万元，包括人员经费91.21万元，日常公用经费14.02万元；项目支出33.3万元。
3、比上年增减变化情况
2021年预算收支安排138.53万元，2020年财政拨款收入84.11万元，总支出84.11万元，与去年相比增加了54.42万元，同比去年增加了64.7%，其中基本支出增加21.12万元（人员经费增加12.51万元，日常公用经费增加8.61万元），项目支出增加33.30万元。增长原因：人员调资和正常调动及政府加大对宗教场所的整治力度所致。
三、机关运行经费安排情况
日常公用经费安排14.02万元，包括：办公费、印刷费、公务用车运行维护费、其他交通费等。
四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因
2021年度“三公”预算支出1万元，其中，因公出国（境）费0元，安排公务用车维护费1万元，（其中公务用车购置费0万元，公务用车运行维护费1万元），公务接等费0万元，比2020年减少0.5万元，降低33.33%，变动原因是主要是贯彻落实县委县政府指示决策，反对浪费厉行节约。
五、绩效预算信息
单位整体绩效目标

[bookmark: _Toc29410416]一、总体绩效目标
2021年，坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神为统领，深入贯彻落实习近平总书记关于民族宗教工作的重要论述精神，扎实推进党中央、省委省政府和市委市政府工作部署落地落实见效，为建设富强成安、美丽成安做出积极贡献。

[bookmark: _Toc29410417]二、分项绩效目标
民族工作以铸牢中华民族共同体意识为主线，以加强党对民族工作的统领为保障，着力推动民族团结进步创建工作开展；着力推进民族经济和民族乡村高质量发展；着力提升依法管理民族事务的能力和水平。
教工作以加强党对宗教工作的统领为保障，以坚持中国化方向为遵循，着力做好宗教工作督查整改；着力推动“双创四进三机制”建设；着力提高宗教工作依法管理水平；着力维护宗教领域和谐稳定。
机关建设以加强党的建设为统领，强化政治建设，强化纪律建设，强化机制建设，努力锻造一支务实高效、清正廉洁、开拓创新的民族宗教工作队伍。

[bookmark: _Toc29410418]三、工作保障措施
   1、根据全年工作任务，制定各处室任务目标进度表，细化量化工作任务，确保按时保质完成。
   2、加强工作督导，做好各项工作的协调，发现问题及时改进提高。
[bookmark: _Toc471398463]
单位职责-工作活动绩效目标

	492成安县民族宗教局
	单位：万元

	职责活动
	年度预算数
	内容描述
	绩效目标
	绩效指标
	评价标准

	优
	良
	中
	差

	宗教事务管理
	2
	贯彻执行国家关于少数民族工作的方针政策；协调处理涉及民族关系的有关事宜，监督办理少数民族权益保障事宜；帮扶民族地方经济发展；研究少数民族文教体艺等方面的特殊问题，开展相关保护开发活动。
	加强民族事务管理工作

	≥100%
	≥90%
	≥80%
	＜70%

	宗教基本事务管理
	1
	贯彻执行国家关于宗教工作的方针政策；监督检查宗教活动场所；对困难宗教教职人员进行补助；协调指导各教的基本事务管理工作；帮助管理县属宗教院校。
	完成宗教基本事务，加大全县宗教活动场所检查力度，及时解决各类宗教问题。
	重点宗教活动场所检查覆盖率
	≥90%
	≥80%
	≥70%
	＜60%

	　天主教综合治理
	2
	对地下主教、神甫及其骨干分子进行监控、反渗透，研究天主教神职人员生活补助政策，巩固爱国人员的领导地位。
	加大补助力度，增强反渗透能力
	天主教神职人员补助覆盖率
	≥100%
	≥95%
	≥90%
	＜80%

	　　培训教育
	15
	教育、培训各大宗教教职人员和信教群众，培养各大宗教爱国爱教人士，促进社会和谐稳定
	提高培训效果，确保结识人员数量和质量
	培训班次数
	≥100%
	≥90%
	≥90%
	＜89%

	人员培训量
	≥100%
	≥90%
	≥90%
	＜89%

	协同管理涉外事宜
	1
	协同管理宗教界人员对外交流、伊斯兰教朝觐等涉外事宜
	加强宗教界人员各种涉外事务管理
	宗教涉外事务办结率
	≥100%
	≥95%
	≥90%
	＜89%

	民族事务管理
	3
	贯彻执行国家关于少数民族工作的方针政策；协调处理涉及民族关系的有关事宜，监督办理少数民族权益保障事宜；帮扶民族地方经济发展；研究少数民族文教体艺等方面的特殊问题，开展相关保护开发活动。
	加强民族事务管理工作

	≥100%
	≥95%
	≥80%
	＜70%

	　综合事务管理
	14
	负责局机关人事、劳资、行政后勤、财务和资产管理工作。
	保证机关正常运转
	综合事务保障率
	≥100%
	≥95%
	≥90%
	＜89%

	综合业务管理

	加强民族宗教的法制宣传和团结教育，团结和动员广大信教群众为改革开放和经济建设服务。协助处理民族宗教方面的维稳问题。进行清真食品检查、认证；处理其他不可预见的民族宗教问题。
	不断提高民族宗教法律政策宣传覆盖率,加大宣传教育力度;妥善协助解决突发事件;提高清真食品检查认证的免费服务效率,及时解决其他民族宗教问题。
	维稳突出问题解决率
	≥100%
	≥98%
	≥95%
	＜90%

	清真食品认证服务满意度
	≥100%
	≥98%
	≥95%
	＜90%

六、政府采购预算情况
[bookmark: _Toc471398468]政府采购指国家机关、事业单位和社会团体组织，使用财政性资金，购买集中采购目录以内的或者采购限额标准以上的货物、工程或服务的行为。政府采购应遵循公开透明、公平竞争、公正和诚实信用的原则。凡使用纳入预算管理的资金采购符合《河北省政府采购集中采购目录和限额标准》（冀财采[2015]11号）要求的货物、工程或服务的项目，采购人均应编入政府采购预算。按照政府采购相关法律法规要求，结合我单位实际， 2021年，我单位政府采购预算0.346万元。详见下表
单位政府采购预算
	单位（单位）：成安县民族宗教局
	单位：万元

	政府采购项目
来源
	采购物品名称
	政府采购目录序号
	数量单位
	数量
	单价
	政府采购金额

	项目名称
	预算资金

	总计
	当年单位预算安排资金
	其他渠道资金

	合计
	一般公共预算拨款
	基金预算拨款
	财政专户核拨
	其他来源收入

	合　计
	0

	0.346
	0.346
	0.346

	办公家具购置
	日常经费预算
	办公椅
	A060301
	把
	6
	0.029
	0.174
	0.174
	0.174

	办公家具购置
	日常经费预算
	办公椅
	A060302
	把
	2
	0.056
	0.112
	0.112
	0.112

	办公家具购置
	日常经费预算
	办公椅
	A060304
	把
	10
	0.003
	0.03
	0.03
	0.03

	办公家具购置
	日常经费预算
	办公椅
	A060301
	把
	2
	0.015
	0.03
	0.03
	0.03

七、国有资产信息
截止上年末固定资产固定资产帐面结余13.86万元。其中：车辆价值10万元，其它资产价值3.86万元。本年度拟购置固定资产0.346万元，详见下表。
	[bookmark: _GoBack]单位固定资产占用情况表

	编制单位：成安县宗教事务管理局
	截止时间：2020年12月31日

	项目
	数量
	价值（金额单位：万元）

	资产总额
	——
	13.86

	1、房屋（平方米）
	35
	在政府集中办公

	其中：办公用房（平方米）
	35
	在政府集中办公

	2、车辆（台、辆）
	1
	10.00

	3、单价在50万元以上的设备

	4、其他固定资产
	24
	3.86

八、名词解释
1、财政拨款收入：指财政当年拨付的资金。
2、“三公”经费：包括因公出国（境）费、公务接待费和公务用车购置及运行费。因公出国（境）费，指单位工作人员公务出国（境）的住宿费、差旅费、伙食补助费、杂费、培训费等支出。公务接待费，指单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。公务用车购置及运行费，指单位公务用车购置费及租用费、燃料费、维修费、等支出，公务用车指用于履行公务的机动车辆，包括领导干部专车、一般公务用车和执法执勤等业务用车。
3、年初结转和结余：指以前年度尚未完成，结转到本年仍按照原规定用途继续使用的资金，或项目已完成等产生的结余资金。
4、基本支出：指单位为了保障其正常运转、完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。
5、项目支出：指单位为了特定的工作任务和事业发展目标，在基本支出之外所发生的支出。
九、其他需要说明的事项
无其他需要说明的事项。

11